



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 210/2024 - Pregão Presencial nº 14/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 210/2024, Pregão Presencial nº 14/2024, homologo o respectivo objeto às empresas classificadas em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: DR PNEUS LTDA - 44216474000140						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
20	4,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 23.1-26 À QUENTE	RUBBERNE W	4.680,00000	18.720,00
35	4,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 23.1-30 12 LONAS, COMUM, TRASEIRO PARA TRATOR AGRÍCOLA	RUBBERNE W	4.800,00000	19.200,00
36	4,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 14.9-26 12 LONAS, COMUM PARA TRATOR AGRÍCOLA	RUBBERNE W	1.750,00000	7.000,00
37	4,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 12.4-24 10 LONAS, COMUM, DIANTEIRO PARA TRATOR AGRÍCOLA	RUBBERNE W	1.500,00000	6.000,00
38	4,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 18.4-30 10 LONAS, COMUM, TRATOR AGRÍCOLA	RUBBERNE W	3.000,00000	12.000,00
Total dos Produtos					62.920,00	

Empresa: GARBIN E BERGAMO LTDA - 11442752000129						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22	16,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 12.5/80X18 BORRACHUDO, À QUENTE, L2	VIPAL	1.200,00000	19.200,00
23	10,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 23.5X25 COMUM, BORRACHUDO, À QUENTE	VIPAL	6.250,00000	62.500,00
Total dos Produtos					81.700,00	

Empresa: GRANDO PNEUS LTDA - 03562696000138						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
21	16,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 19.5X24 BORRACHUDO À QUENTE, L2	RUZI	2.700,00000	43.200,00
Total dos Produtos					43.200,00	

Empresa: GUERRA PNEUS LTDA - 01375626000145						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
29	20,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 275X80XR22,5, LISO, FRIO COM NO MÍNIMO 15MM DE PROFUNDIDADE DE SULCO	RUZI	850,00000	17.000,00
30	50,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO	RUZI	850,00000	42.500,00
31	20,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 275X80 R22,5 LISO COM NO MÍNIMO 17MM DE PROFUNDIDADE DE SULCO	RUZI	800,00000	16.000,00
Total dos Produtos					75.500,00	

Empresa: J D M BECCON & CIA LTDA - 94747888000174						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
26	36,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 BORRACHUDO, FRIO, COM NO MÍNIMO 15MM DE PROFUNDIDADE DE SULCO	RUZI	800,00000	28.800,00
27	16,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 COMUM LISO COM NO MÍNIMO 14MM DE PROFUNDIDADE DE SULCO	RUZI	790,00000	12.640,00
28	28,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 BORRACHUDO, RADIAL, FRIO COM NO MÍNIMO 17MM DE PROFUNDIDADE DE SULCO	RUZI	830,00000	23.240,00
32	16,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 LISO, RADIAL COM NO MÍNIMO	RUZI	785,00000	12.560,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			15MM DE PROFUNDIDADE DE SULCO			
Total dos Produtos					77.240,00	

Empresa: JAQUELINE PERETTO ME - 20636209000153						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	15,00	UN	PROTETOR DE CÂMARA 16	carreteiro	46,00000	690,00
2	50,00	UN	PROTETOR DE CÂMARA 20	carreteiro	55,30000	2.765,00
4	30,00	UN	PROTETOR DE CÂMARA 25	carreteiro	225,00000	6.750,00
5	12,00	UN	CÂMARA DE AR 23.5 X 25	flexen J1175	648,00000	7.776,00
6	12,00	UN	CÂMARA DE AR 23.1 X 30	flexen TR 218	604,00000	7.248,00
8	50,00	UN	CÂMARA DE AR 1000X20	flexen V3-06-5	140,00000	7.000,00
9	20,00	UN	CÂMARA DE AR 12.5/80-18	flexen TR15	137,20000	2.744,00
11	15,00	UN	CÂMARA DE AR 17.5 X 25 COM VÁLVULA CURVADA	flexen Tr-220	325,00000	4.875,00
12	15,00	UN	CÂMARA DE AR 17.5 X 25 VÁLVULA RETA	flexen Tr-220	330,00000	4.950,00
16	20,00	UN	CÂMARA DE AR 7.50 X 16	flexen TR75	85,00000	1.700,00
18	12,00	UN	CÂMARA DE AR 23.1 X 26	flexen TR-218A	428,13000	5.137,56
19	45,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 1400X24 BORRACHUDO À QUENTE, L2	vipal l2	2.395,00000	107.775,00
33	12,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 205/75 R16 RADIAL BORRACHUDO	vipal rfs	510,00000	6.120,00
34	20,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 750X16 BORRACHUDO, FRIO COM NO MÍNIMO 12,5 MM DE PROFUNDIDADE DE SULCO	vipal vt50l	540,00000	10.800,00
39	4,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO COM NO MÍNIMO 15MM DE PROFUNDIDADE DE SULCO	vipal vt50l	612,00000	2.448,00
40	12,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 265/70 R16 RADIAL, BORRACHUDO	vipal rfs	530,00000	6.360,00
Total dos Produtos					185.138,56	

Empresa: M B RECONDICIONAMENTO DE PNEUS LTDA - 07864537000149						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
24	8,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 20,5X25 COMUM, BORRACHUDO, À QUENTE	RUZI	5.300,00000	42.400,00
Total dos Produtos					42.400,00	

Empresa: MEGA PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA - 51802174000109						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	30,00	UN	PROTETOR DE CÂMARA 24	SBN	114,00000	3.420,00
7	12,00	UN	CÂMARA DE AR 18.4 X 30	MAGNUM	410,00000	4.920,00
10	30,00	UN	CÂMARA DE AR 1400 X 24	MAGNUM	240,00000	7.200,00
13	12,00	UN	CÂMARA DE AR 14.9 X 26	MAGNUM	350,00000	4.200,00
14	12,00	UN	CÂMARA DE AR 12.4 X 24	MAGNUM	183,00000	2.196,00
15	12,00	UN	CÂMARA DE AR 12 X 16,5	MAGNUM	170,00000	2.040,00
17	20,00	UN	CÂMARA DE AR 19,5 X 24	BRANSALES	341,00000	6.820,00
Total dos Produtos					30.796,00	

Empresa: ZIMMERMANN PNEUS LTDA - 02764528000162						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
25	32,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 17.5 X 25 BORRACHUDO, À QUENTE, L2	RUZI	2.530,00000	80.960,00
Total dos Produtos					80.960,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2061 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1 - Recurso Livre	Sim
2059 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1 - Recurso Livre	Sim
2012 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 40 - ASPs-Acoes de Serv.Pub.Saude	Sim
2137 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 4500 - Atenção Básica	Sim
2046 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 20 - MDE	Sim
2010 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 31 - FUNDEB	Sim
2041 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1002 - Salario-Educacao	Sim

2005 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1 - Recurso Livre	Sim
2011 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1 - Recurso Livre	Sim
2027 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1042 - FUMAS - Fundo Municipal de Assistência Social	Sim
2059 3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 1 - Recurso Livre	Sim
2061 3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 1 - Recurso Livre	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RODEIO BONITO, 10 de Janeiro de 2025


Paulo Duarte
Prefeito Municipal



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº **210/2024**

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) **Pregão Presencial nº 14/2024**, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

RODEIO BONITO, 10 de janeiro de 2025.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal